
UCHWAŁA NR IV/18/2018 
RADY GMINY SO ŃSK 

z dnia 21 grudnia 2018 roku 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 6 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 2018.994.tj. ze 
zm.) w związku z art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z 12.03.2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U.2018.1508.tj.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Uchwała podwyższa kryteria dochodowe uprawniające do zasiłku celowego na zakup posiłku lub 
żywności oraz określa zasady zwrotu wydatków na posiłek i świadczenie rzeczowe w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 
2018 r. poz. 1007). 

§ 2. 

Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o 
pomocy społecznej, dla osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego 
na zakup posiłku lub żywności. 

§ 3. 

Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole 
i w domu" na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 150 % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 

Traci moc uchwała Nr XXXVII/239/2014 z dnia 24 stycznia 2014 r. w sprawie określenia zasad zwrotu 
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie 
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 oraz uchwała nr XXXVII/240/2014 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 
zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania” na lata 2014-2020. 

§ 5. 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 2019 r. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 



Załącznik do uchwały  
Nr IV/18/2018 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 21 grudnia 2018 r. 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 

Art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  zastrzega do wyłącznej 
właściwości rady gminy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 
gminy.  
 

Prawo do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje zgodnie z przepisem art. 8 ust. 1 
pkt 2 ustawy o pomocy społecznej w związku z przepisem § 1 pkt  1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
11 lipca 2018 roku w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej, osobie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego tj. 528,00 zł. 
w rodzinie, a dla osoby samotnie gospodarującej 701,00 zł. 
 
W dniu 15 października 2018 r. została podjęta uchwała nr 140  Rady  Ministrów  w  sprawie  ustanowienia  
wieloletniego  programu  wspierania finansowego  gmin  w  zakresie dożywiania  „Posiłek w szkole i w 
domu”  na  lata  2019–2023, który+  przewiduje udzielenie wsparcia w zakresie dożywiania osobom 
spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej. Art. ten wskazuje , iż gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium 
tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały podwyższającej kryterium dochodowe do 
tego poziomu.  
 
W przedziale kryterium dochodowego 100-150% w 2013 r. skorzystały z dożywiania 139 osób/dzieci. 
Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia tym wszystkim osobom dalszego korzystania z pomocy na 
dożywianie można byłoby przyjąć, że łączna kwota potrzebna na ten cel może wynieść 47.783,00 zł co 
pozwoli na uzyskanie dotacji z budżetu Państwa, na poziomie 28.669,80 zł. 
 
Zgodnie z art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają 
zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza 
kryterium dochodowe.  
 
Zgodnie z ust. 4 przywołanego artykułu ustawy rada gminy określa zasady zwrotu wydatków  
na świadczenia z pomocy społecznej. 
 
Warunkiem otrzymania przez gminę dotacji z programu na dofinansowanie pomocy w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób przekraczających kryterium 
dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1  cytowanej ustawy, do wysokości 150% kryterium jest przejęcie 
przez gminę stosownej uchwały na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej kryterium dochodowe 
do 150% do wysokości której nie żąda się zwrotu wydatków na udzielony posiłek albo świadczenie 
rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.   
 

 

 


